Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Иж-Бобьинская

средняя общеобразовательная школа  имени Братьев  Буби  Агрызского

муниципального района Республики Татарстан

(Школа имени Братьев Буби)

Приказ

  от  09  августа  2021 года                                                                              № 140 «ОД»

С.Иж-Бобья

О  мерах  по  активизации  антитеррористической деятельности  при  осуществлении

учебно-воспитательного процесса.

       В  целях  усиления  режима  безопасности  при  осуществлении  учебно-

воспитательного процесса в  Иж-Бобьинской средней  общеобразовательной  школе,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Усилить режим безопасности. В этих целях:

а) ужесточить пропускной режим посторонних;

б) провести инструктаж педагогического, технического персонала, обеспечивающего

учебный процесс, и учащихся о действиях в экстремальных ситуациях и соблюдении

режима безопасности;

в) организовать до начала занятий совместную проверку всех учебных кабинетов,

столовой, подсобных помещений, подвала, чердака, кочегарки и т.д. на предмет пожарной

технической  безопасности и выявления взрывчатых устройств;

г) организовать патрулирование на территории школы в вечернее время;

д) каждое посещение в целях проверки и контроля представителями различных

организаций должно быть согласовано с органами образования на местах  при наличии

соответствующего предписания;

е) составить график поведения лекций перед учащимися по разъяснению

административного и уголовного законодательства об ответственности заведомо ложные

сообщения о готовящемся взрыве, за сбыт и хранение наркотических средств и

вымогательство;

ж) во всех случаях   поступления сообщений о предполагаемом взрывном устройстве или

обнаружении подозрительных предметов незамедлительно  провести эвакуацию

2. Организацию мероприятий возложить на руководителя ОБЖ Гараева Э.И.